• 2170 personas de la sociedad civil beneficiadas en actividades de promoción y divulgación. 

• 297 mujeres víctimas del conflicto armado a través de jornadas de sensibilización. 

DELEGADA PARA LA ORIENTACIÓN Y ASESORÍA DE LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO INTERNO: 

En la vigencia 2024, desde la delegada, se atendieron un total de dos mil setecientas veinte (2720) 
víctimas de manera individual, de las cuales mil trecientas veinticinco (1325) presentaron solicitud 
de inscripción (FUD) en el registro único de víctimas (RUV) y doscientos noventa y cinco (295) 
solicitaron representación judicial en el marco de ley la 975/05. 

VALORACIONES DE APOYO: 

En cada proceso de valoración de apoyo, se interviene la persona en condición de discapacidad y los 
posibles apoyos, que son familiares y/o personas asistenciales.

[...]

106 78 0 184 

Menores de 
Edad 

0 0 0 0 

DELEGADA PARA LOS DERECHOS DE LA POBLACIÓN EN MOVILIDAD HUMANA: 

• El número de personas impactadas con las actividades en el año 2024, por parte del equipo de 
movilidad humana, en el departamento de Bolívar, fueron mil sesenta y un (1061) personas 
atendidas pertenecientes a la población víctima en situación de desplazamiento forzado, en 
procesos de retorno y reubicación, restitución de tierras; asimismo, población migrante y con 
necesidad de protección internacional. 

• Los logros en la vigencia 2024, fue el acompañamiento a la población en situación de